70. Queremos que en la huerta tengan toda clase de plantas, a saber: azucena, ross, tragacanto, balsamina, salvia, ruda, abrótno, pepino, melón, zapallo, poroto, comino, romero, alcarraves, garbanzo, escila, lirio, estragón, anís, calabaza silvestre, achicoria, chirivía, perifolio, lechuga, ajenuz, roqueta, berro, badana, poleo, apio cabiller, perejil, apio, levístico, sabina, eneldo, hinojo, escarola, díctamo blanco, mostaza negra, ajedrea de jardín, menta, silvestre, tanaceto, menta de los gatos, centaura menor, eritrea, amapola, acelga, remolacha, altea, malva real, zanahoria, pastinaca, armuelle, espinaca, colinabo, col, cebolla de verdeo, cebollín, puerro, rábano, escaleña, cebolla, ajo, rubia, carda, haba, arveja, coriandro, perifolio, arbólito de la cruz, salvia. El jardinero debe tener siempre viva de los techos sobre su casa. En cuanto a los árboles queremos que tengan diversas variedades de manzanos, perales, ciruelos, acérolas, nísperos, castaños, duraznos, membrilleros, avellanos, almendros, morenas, laureles, pinos, higueras, nogales, guindos.

CAPITULARE MISSORUM GENERALE

802 initio.

De legatione a domino imperatore directa. Serenissimus igitur et christianissimus dominus imperator Karolus elegit ex optimatibus suis prudentissimis et sapientissimos viros, tam archiepiscopis quam et reliqui episcopis simulque et abbates venerabiles laicosque reli-giosos, et direxit in universum regnum suum, et per eos cunctis subsequentibus secundum rectam legem vivere concessit. Ubi autem aliter quam recte et iuste in lege aliquit esse constitutum, hoc diligentissimo animo exquirere iussit et sibi innotescere: quod ipse donante Deo meliorare cupit. Et nemo per ingenium suum vel astutian perscriptam legem, ut multi solent, vel sibi suam iustitiam marrire audeat vel prevaleat, neque ecclesiis Dei neque pauperibus nec viduis nec pupillis nullique homini christiano. Sed omnes omnino secundum Dei praeceptum iusta viverent rationem iusto iudicio, et unusquisque in suo proposito vel professione unionimenter permanere ammonere: canonicci vita canonica absque turpis lucris negotio pleniter observassent, sanctemoniales sub diligenti custodia vitam suam custodirent, laici et seculares recte legibus suis uterentur absque fraude maligno; omnem in invicem in caritate et pace perfecte viverent. Et ut ipsi missi diligenter perquirere, ubicumque aliquis homo sibi iniustitiam factam ab aliquo reclamasset, sicut Dei omnipotentis gratiam sibi cupiant custodire et fidelitate sibi promissa conservare; ita ut omnino in omnibus ubicumque, sive in sanctis ecclesiis Dei vel etiam pauperibus, pupillis et viduis adque cuncto populo legem pleniter adque iustitiam exhiberent secundum voluntatem et timorem Dei. Et si tale aliquit esset quod ipsi per se cum comitibus provincialibus emendare et ad iustitiam reducere nequivissent, hoc absque ulla ambiguitate cum brebitariis suis ad suum referent iuxti iuxta iudicium; et per nullius hominis adulacionem vel praemium, nullius quoque consanguinitatis defensione vel timore potentum rectam iustitia via impeditur ab aliquo.